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СХЕМА 

«Особенности выпуска, авалирования, акцепта, индоссирования и погашения векселей 
государственных предприятий и акционерных обществ, в уставном фонде которых 

часть государства превышает 50 процентов (в соответствии с постановлением КМУ от 
06.03.2002г. № 262)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

прибыль, согласно 
определению Стандарта №3 
«Отчет о финансовых 
результатах»: сумма на 
которую доходы превышают 
связанные с ними расходы. 
Исходя из этого необходимо 
ориентироваться на строку 
220 формы №2 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

вексель 

нет убытков в последнем отчетном периоде (т.е. в 
текущем периоде) 

в пределах суммы прибыли которая остается у 
предприятия с предыдущего отчетного периода 

предприятие имеет убытки в последнем 
отчетном периоде. При этом сумма вексельных 
обязательств не должна превышать сумму 
средств, поступивших на банковский счет за 
предыдущий отчетный период 

выпуск векселя на сумму, которая превышает 
прибыль за предыдущий отчетный период 

вексель 
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срок погашения до 30 дней 

общие требования: 

авалирование исключительно 
коммерческими банками 

авлирование, акцепт и индоссамент 
векселей, выданных другими 
аналогичными предприятиями 
(государственными) осуществляется 
при соблюдении условий 
установленных для выдачи с 
получением в необходимых случаях 
разрешения уполномоченного органа 

в случае протеста векселя 
предприятие лишается права 
выпуска других векселей до 
погашения задолженности по 
векселю 

убыток, согласно 
определению Стандарта 
№3 «Отчет о финансовых 
результатах»: сумма на 
которую расходы 
превышают связанные с 
ними доходы. Исходя из 
этого необходимо 
ориентироваться на строку 
225 формы №2 


